
  Ano VII • Nº 1.076 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 21 de janeiro de 2021  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                                                 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     04

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.171/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021

“REVOGA A PORTARIA Nº 2.156/2021 DE 15 DE 
JANEIRO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO 
DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. REVOGAR a Portaria nº 2.156/2021, de 15 de janeiro 
de 2021, que dispõe sobre a remoção do servidor Fernando França da 
Silva para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. DETERMINAR que o servidor retorne suas atividades 
funcionais junto à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de janeiro do 
ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.172/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

“DESIGNA PREGOEIRA E SUA EQUIPE DE APOIO, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R   E  S  O  L  V  E

Art. 1º. DESIGNAR a servidora municipal, Rosane Bertamoni, 
Superintendente de Contratos, para exercer a função de Pregoeira.

Art. 2º. Ficam nomeados os Servidores: Elson de Araújo Leal 
e Jacira de Almeida Bezerra, para comporem a Equipe de Apoio à 
Pregoeira Oficial.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e um dias do mês de janeiro do ano de 2021

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.173/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021

“EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, 
JUVENTUDE E TURISMO, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 34, inciso I, da Lei Municipal 
nº. 006/2000;

R   E   S   O   L    V   E

Art. 1º. EXONERAR, a partir do dia 20/01/2021, o servidor 
municipal Sr. Weliton Coelho Mendonça, do cargo comissionado de 
Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Turismo.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta 
seus efeitos legais. 



Ano VII • Nº 1.076 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo  seus efeitos legais ao dia 20 de janeiro de 2021, revogadas 
as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de janeiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.174/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, 
JUVENTUDE E TURISMO, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 20/01/2021, o servidor 
municipal Sr. Davi Rocha Coelho, no cargo comissionado de Secretário 
Municipal de Esporte, Juventude e Turismo.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo  seus efeitos legais ao dia 20 de janeiro de 2021, revogadas 
as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de janeiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.175/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021

“ N O M E I A S E C R E T Á R I O  M U N I C I PA L D E 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R   E   S   O   L    V   E

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 20/01/2021, o servidor 
municipal Sr. Weliton Coelho Mendonça, no cargo comissionado de 
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo  seus efeitos legais ao dia 20 de janeiro de 2021, revogadas 
as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de janeiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.176/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA ASSESSORA ESPECIAL, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 12/01/2021, a Sra Daniella 
Coelho Santiago, para exercer o Cargo Comissionado de Assessora 
Especial, com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 12/01/2021, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de janeiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.177/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA GERENTE DE PLANEJAMENTO, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins , 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 04/01/2021,  a Sra. Thanya 
Pereira da Silva, para exercer o Cargo Comissionado de Gerente de 
Planejamento, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 04/01/2021, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de janeiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.178/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA DIRETORA DE ATENÇÃO BÁSICA, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins , 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 



Ano VII • Nº 1.076 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 04/01/2021, a Sra. Lilian Maria 
dos Santos, para exercer o Cargo Comissionado de Diretora de Atenção 
Básica, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 04/01/2021, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de janeiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.179/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA GERENTE DE NÚCLEO DE EDUCAÇÃO 
PERMANENTE, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins , 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 04/01/2021,  a Sra. Nadja 
Priscylla Albino, para exercer o Cargo Comissionado de Gerente de 
Núcleo de Educação Permanente, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 04/01/2021, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de janeiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.180/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA GERENTE DE ESTRATÉGIA E SAÚDE 
DA FAMÍLIA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins , 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 04/01/2021,  a Sra. Laynne 
Katrycia Sousa Lopes, para exercer o Cargo Comissionado de Gerente 
de Estratégia e Saúde da Família, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 04/01/2021, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de janeiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.181/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA GERENTE DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins , 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 04/01/2021, o Sr. Janderson 
Araújo Pereira, para exercer o Cargo Comissionado de Gerente de 
Sistema de Informação, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 04/01/2021, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de janeiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.182/2021 DE 21 DE JANEIRO  DE 2021

“EXONERA SERVIDOR POR MOTIVO DE 
APOSENTADORIA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, incisos II e IX, da Lei 
Orgânica do Município de Guaraí;

CONSIDERANDO o artigo 32, inciso V, da Lei Municipal nº. 
006/2000 que traz a aposentadoria como uma das formas de vacância 
de cargo público;

	
CONSIDERANDO que foi concedida aposentadoria pelo 

GUARAÍ PREV, para o servidor Mauro Lucio de Sousa, ocupante do 
cargo de Gari I, no dia 04/01/2021, retroagindo seus efeitos legais ao 
dia 01/01/2021, conforme Portaria nº. 01/2021, publicada no DOM n°. 
1.064/2021;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. EXONERAR, por motivo de Aposentadoria por idade, 
o servidor Mauro Lucio de Sousa, ocupante do cargo efetivo de Gari, 
Matrícula Funcional nº. 230, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, 
Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais.



Ano VII • Nº 1.076 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais a partir de 01/01/2021, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de janeiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.183/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 2021

“NOMEIA GERENTE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
ESPECIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins , 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 01/01/2021, a Sra. Clarice 
Ferreira de Vasconcelos, para exercer o Cargo Comissionado de 
Gerente de Serviços de Proteção Especial, com lotação na Secretaria 
Municipal de Assistência Social.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/01/2021, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de janeiro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA
NA PORTARIA Nº 2.167/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2020

ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 2.167/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2020

LEIA-SE: PORTARIA Nº 2.167/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, 
FINANÇAS E HABITAÇÃO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2021

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial visando a contratação de empresa 
para eventual fornecimento de recarga de gás (GLP) para botijões de 
P-13kg e P-45kg, para uso na alimentação das Unidades Escolares 
do município, conforme Termo de Referência. Demais especificações 
encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 08h00min, do dia 02/02/2021, na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. 
Bernardo Sayão, Setor Central de Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 21 de janeiro de 2021.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2021

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Presencial objetivando a contratação de 
empresa para aquisição de equipamentos topográficos, visando atender 
as necessidades do município, conforme Termo de Referência. Demais 
especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 10h00min, do dia 02/02/2021, na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. 
Bernardo Sayão, Setor Central de Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 21 de janeiro de 2021.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATOS DE SERVIDORES POR TEMPO 
DETERMINADO, CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 728 / 2019

Guaraí – TO, 04 de janeiro 2021.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí – TO, 
CNPJ nº 16.643-245/0001-77
Contratados (as): 

Nº Servidor (a) Cargo Departamento Valor Mensal 
(R$)

Nº do 
Contrato

Período do 
Contrato

01 Amanda de Jesus 
da Luz Benício Cuidadora

Casa de Acolhimento 
Institucional 

Professora Nelita 
Maria Ferreira 
Miranda – CAI

1.100,00 001/2021 01/01/2021 a 
31/12/2021

02 Luzia Cacia da 
Silva Cuidadora

Casa de Acolhimento 
Institucional 

Professora Nelita 
Maria Ferreira 
Miranda – CAI

1.100,00 002/2021 01/01/2021 a 
31/12/2021

03 Raimunda 
Cavalcante Brito Cuidadora

Casa de Acolhimento 
Institucional 

Professora Nelita 
Maria Ferreira 
Miranda – CAI

1.100,00 003/2021 01/01/2021 a 
31/12/2021

04 Cirleidia Rosa de 
Lima Cuidadora

Casa de Acolhimento 
Institucional 

Professora Nelita 
Maria Ferreira 
Miranda – CAI

1.100,00 004/2021 01/01/2021 a 
31/12/2021

05 Luciano Pinto 
Guedes

Motorista 
Cat. Leve

Casa de Acolhimento 
Institucional 

Professora Nelita 
Maria Ferreira 
Miranda – CAI

1.334,67 005/2021 01/01/2021 a 
31/12/2021

06
Maria Rúbia 

Cavalcante Brito 
Araújo

Assistente 
Social

Centro de Referência 
Especializado de 

Assistência Social – 
CREAS

2.713,43 006/2021 01/01/2021 a 
31/12/2021

07 Helândia de Abreu 
Souza

Educadora 
Social

 Centro de Referência 
Especializado de 

Assistência Social – 
CREAS

1.534,16 007/2021 01/01/2021 a 
31/12/2021



Ano VII • Nº 1.076 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

08 Abrão Carneiro

Motorista 
Cat. 

Leve em 
substituição 
a servidor 

efetivo

Centro de Referência 
Especializado de 

Assistência Social – 
CREAS

1.334,67 008/2021 01/01/2021 a 
31/12/2021

09 Antônio Luiz 
Pereira Almeida

Agente de 
Vigilância

Centro de Referência 
de Assistência Social 

– CRAS
1.100,00 009/2021 01/01/2021 a 

31/12/2021

10
Geremias 

Fernandes da 
Silva

Agente de 
Vigilância

Centro de Referência 
de Assistência Social 

– CRAS
1.100,00 010/2021 01/01/2021 a 

31/12/2021

11 Deuza Martins 
Costa

Assistente 
Social

Equipe Volante do 
Centro de Referência 
de Assistência Social 

– CRAS

2.713,43 011/2021 01/01/2021 a 
31/12/2021

12 Bernardo Pereira 
da Costa Cuidador Secretaria Municipal 

de Assistência Social 1.100,00 012/2021 01/01/2021 a 
31/12/2021

13 Alexandre Bispo de 
Freitas Cuidador Secretaria Municipal 

de Assistência Social 1.100,00 013/2021 01/01/2021 a 
31/12/2021

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria nº 2.059/2021


		2021-01-21T18:51:08-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




